
1046. 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

26. jula 2012. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 25 - NAUKA I ISTRAŽIVANJE 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 25 - Nauka i istraživanje. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

1. šef Radne grupe  

Smiljana Prelević, sekretarka Ministarstva nauke, 

2. članovi:  
1) Prof. dr sci. Bogdan Ašanin, dekan Medicinskog fakulteta; 

2) Dragiša Boričić, izvršni direktor i potpredsjednik Unije poslodavaca Crne Gore; 

3) Tanja Božović, sekretarka Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport u Skupštini 
Crne Gore; 

4) Sanja Bulatović, saradnica u Kancelariji generalnog sekretara Skupštine Crne Gore; 

5) Prof. dr Kemal Delijić, dekan Metalurško-tehnološkog fakulteta; 

6) Dušica Ivetić, koordinatorka Centra 42° Fakulteta likovnih umjetnosti; 

7) Mr Predrag Janković, prodekan za nastavu Muzičke akademije; 

8) Prof. dr Miomir Jovanović, prodekan Biotehničkog fakulteta; 

9) Prof. dr Vesna Karadžić, prodekanka Ekonomskog fakulteta; 

10) Dr Jadranka Kaluđerović, program direktorka na Institutu za strateške studije i 

projekcije; 

11) Smilja Kažić – Vujačić, koordinator Odsjeka za međunarodne programe i EU 

integracije u Ministarstvu nauke; 

12) Dr Zoran Kljajić, naučni savjetnik u Institutu za biologiju mora; 

13) Prof. dr Saša Knežević, prodekan za nastavu Fakulteta političkih nauka; 

14) Dr Vesna Maraš, direktorica Sektora razvoja u „13 Jul-Plantaže“; 
15) Prof. dr Jovan Mirković, član Nevladine organizacije Prona;  

16) Marko Mrdak, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija; 

17) Doc. dr Irena Orović, docent na Elektrotehničkom fakultetu; 

18) Mladen Perazić, rukovodilac Sektora za obuku i ljudske resurse u Privrednoj komori 

Crne Gore; 

19) Prof. dr Predrag Stanišić, dekan Prirodno - matematičkog fakulteta;  

20) Jelena Šaranović, koordinatorka Odsjeka za nacionalne programe u Ministarstvu 

nauke; 

21) Doc. dr Snežana Šćepanović, docent Univerziteta Mediteran; 

22) Prof. dr sci. Slavica Vujisić, direktorica Centra za nauku Kliničkog centra Crne Gore;  

23) Prof. dr Milan Vukčević, predstavnik Sindikata Univerziteta Crne Gore; 



24) Snežana Vukotić, savjetnica I u Odsjeku za međunarodne programe i EU integracije 

u Ministarstvu nauke; 

25) Doc. dr Jelena Žugić, predstavnica Nevladine organizacije Centar za građansko 

obrazovanje. 

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 25 - Nauka i 

istraživanje. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 06-1751/3 

Podgorica, 26. jula 2012. godine 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 

 
 


